
 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

CPIA 1   PROVINCIA DI CAGLIARI 

Via Trincea delle frasche/P.zza Padre Abbo  – 09122 CAGLIARI 

Tel. 070/4673979 C.F. 92229660920 
e-mail: camm202003@istruzione.it   pec: camm202003@pec.istruzione.it 

www.cpia1karalis.gov.it 

 

 

CUP: F24C17000060007 

 

  prot. 725 /4-1   del -22-02-2019 

Alla Prof.ssa Daniela 

Tripodero All'Ins. Chiara 

Astolfi  

Alla D.S.G.A 
All’ Albo on-line 

Amministrazione Trasparente  
del sito internet dell’istituzione 
scolastica http://cpia1karalis.gov.it 

 

 

 

OGGETTO – Nomina e Convocazione commissione per la valutazione delle candidature         

                       RECLUTAMENTO DI ESPERTI e TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL Progetto      

                    PON/FSE “10.3.1B-FSEPON-SA-2017-1 – Titolo: Percorsi per adulti e giovani adulti. 

• MODULO: “Cittadini al centro della storia”  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso prot. 2165  DEL  24/02/2017  “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Avviso 

pubblico per il potenziamento delle competenze delle adulte e degli adulti iscritti presso i 

Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie e presso 

le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado che hanno sedi di percorsi di 

secondo livello per l’istruzione degli adulti comprese le sedi carcerarie”. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.3. Azione 10.3.1; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel  P.T.O.F.  in  caso  di  ammissione  al 

finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 2 del 06/04/2017 e del Consiglio di Istituto 

– delibera n° 9 del 02/05/2017; 

VISTA  la candidatura Prot. n° 3711 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/ 37801 del 05/12/2017 con la quale – Uff. IV del MIUR ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “ Percorsi per adulti e giovani 

adulti”  – codice 10.3.1B-FSEPON-SA-2017-1 proposto da questa Istituzione Scolastica 

per un importo pari a Euro 49.962,60; 

VISTO Il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot.4933 del 

15/12/2017 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 



 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

CPIA 1   PROVINCIA DI CAGLIARI 

Via Trincea delle frasche/P.zza Padre Abbo  – 09122 CAGLIARI 

Tel. 070/4673979 C.F. 92229660920 
e-mail: camm202003@istruzione.it   pec: camm202003@pec.istruzione.it 

www.cpia1karalis.gov.it 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla 

data odierna; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO  il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”  

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

VISTO  il regolamento di Istituto che fissa i criteri di selezione degli Esperti e dei Tutor, nonché i 

  massimali retributivi; 

PRESO ATTO CHE  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali      indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR 

Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTO  il manuale per la documentazione della selezione del personale del 09/02/2018 prot. 1498; 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 

esterni  approvato dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla selezione degli esperti e tutor per l'attuazione del 

Progetto PON/FSE “10.3.1B-FSEPON-SA-2017-1 – Titolo: Percorsi per adulti e giovani 

adulti”, del sottoindicato modulo: 

• MODULO: “Cittadini al centro della storia” 

VISTO l’atto relativ0 all'avviso prot. N. 588 del 14/02/2019 concernente la candidatura del 

personale interno per l'attività di esperto e tutor per la realizzazione del progetto; 
CONSIDERATO che la valutazione delle candidature è demandata ad un'apposita Commissione 

nominata dal Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO che, il termine di presentazione delle candidature è scaduto il 19/02/2019 alle ore 12.00; 
VISTO che entro i termini stabiliti, sono pervenute a questa amministrazione n. 3 candidature del 

personale interno; 
RITENUTO di dover individuare quali componenti della Commissione per la valutazione delle   

candidature personale della scuola con qualità tecnico professionali adeguate; 
 

 

DECRETA 
 

      Art.1  

La Commissione per la valutazione delle candidature pervenute, e conseguente individuazione per 
l'affidamento dell'incarico di ESPERTI e TUTOR per la realizzazione del Progetto PON/FSE “10.3.1B-  

FSEPON-SA-2017-1 – Titolo: Percorsi per adulti e giovani adulti”.  

• MODULO: “Cittadini al centro della storia”  



 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

CPIA 1   PROVINCIA DI CAGLIARI 

Via Trincea delle frasche/P.zza Padre Abbo  – 09122 CAGLIARI 

Tel. 070/4673979 C.F. 92229660920 
e-mail: camm202003@istruzione.it   pec: camm202003@pec.istruzione.it 

www.cpia1karalis.gov.it 

 

  

è così costituita: 

• Giuseppe Ennas - Dirigente Scolastico CPIA 1 Cagliari  

• Daniela Tripodero - Docente CPIA 1 Cagliari  

• Chiara Astolfi - Docente CPIA 1 Cagliari  

• Simonetta Tomasi - D.S.G.A  CPIA 1 Cagliari. 
 

Art.2 

  

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nel bando.  

I lavori della commissione giudicatrice si concluderanno con la stesura della graduatoria e le 
motivazioni della non inclusione. 

 

L'insediamento e valutazione delle candidature sarà effettuata il 27/02/2019 alle ore 10,00 presso la sede 
del CPIA di via Trincea delle frasche/P.zza Padre Abbo- Cagliari.  

Per l'espletamento dell'incarico non è previsto alcun compenso in relazione al budget assegnato.  

Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione di gara e pubblicato sul sito 
della scuola. 
 

F.to digitalmente da Il 
Dirigente Scolastico 
Prof. Giuseppe Ennas 


